unumquemque 5 unumquemque 50 57?; CY; PS-CY reb 6; EUS-E; GR-I; AU Ps, fu, cf, tri, Do, Fel, Jo, Jdc, an, ep, s 71, 155, 156, 266, 269, 271; PS-AU s 183; cf PS-AU s Cai I,App.7; CHRO; RUF Rm; PS-FU s 52; [MAX] s

49; PETI *ap* AU Pet; PS-VIG tri, Var; QU; ABD; EUGI; CAr Ps; IS (1/2); ILD (1/2); BED Act; S-Hib?; BEA singulos 6 51 54 56* 58 59 61 62 63 70 72 73 159E 251 271 GAIF SN $\Pi^F \rho^{PVASD} \Gamma^{AM} \mu^{BA}$ O Z^{MCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; CY (Var); PS-CY reb 6; GR-I; CHRO; RUF Rm; AU tri, Do, Fel, Jo, Jdc, an, ep, s 71, 155, 156, 266, 269, 271; PS-AU s Cai I, App.8; PS-FU s 52; [MAX] s 49; PETI *ap* AU Pet; HI JI, ep, Is; PS-FIR; MAX s Mu; EUCH; PS-VIG tri, Var (1/2); QU; LEO; FAU-R; HES; EUGI (Var); CAr Ps; APO; GR-M; IS; ILD; TA; FID Hisp; BED Act 2,3, cath; PS-BED Lc; PIR; AM-A; SED-S; [GR-M] Rg; ANT-M; M-M; RES-R

eorum 5 6 50 51 54 56 57 58 59 61 62 63 70 72 73 159E

velut ignis, quando venit spiritus sanctus/Mt 10,34 Do 29 (265,25): /et visae sunt illis distributae linguae velut ignis; consedit autem super unumquemque eorum/ ep 169,7 (616,24): cf Mt 17,5; Mc 9,6; Lc 9,34/sicut ille ignis, qui eundem spiritum sanctum demonstravit 169,9 (618,2): linguae divisae velut ignis, qui insedit super unumquemque eorum/Ex 19,18 169,10 (619,11): /et visae sunt illis linguae divisae velut ignis Fel 1,5 (806,18): /et visae sunt illis linguae divisae quasi ignis, qui et insedit super unumquemque eorum (illorum Pb)/ fu 9 (204,13): /et visae sunt illis linguae divisae quasi ignis, qui et insedit super unumquemque illorum/ Jdc 36 (350,560): ubi veniente illo super congregatos legitur: visae sunt illis linguae divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum/Lc 12, 49 Jo 6,3 (54,9): sicut in Actibus apostolorum legimus: visae, inquit, illis sunt linguae divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum/.../hac vidimus columbam super dominum, hac linguae divisae super discipulos congregatos 6,3 (55,35): nec moveat, quia linguae divisae sunt. distant enim linguae, ideo divisae linguis apparuit. linguae, inquit, divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum 6,10 (58,10): hoc significavit spiritus sanctus divisus in linguis 6,18 (62,6): cf 9,20/ubi etiam die pentecostes missus est spiritus sanctus, in linguis divisae velut ignis .../cf 8,5 99,2 (583,3): sicut etiam quando super discipulos venit, visae sunt illis linguae divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum 1 Jo 2,3 (1991): /et linguae divisae sunt velut ignis. audistis Actus apostolorum Ps 18 en 2,7 (42,4): Ps 18,7a/... visae sunt illis super quos venit linguae divisae velut ignis: sicut ignis venit spiritus sanctus ... sicut ignis venit .../Ps 18,7b 95,2,44 (1344): et quid sibi vult quod spiritus sanctus apparuit in linguis igneis 96,7,20 (1359): Lc 12,49/... visae sunt illis, inquit, linguae divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque illorum .../cf Ps 96,3 104,13 (221,28): Ps 104,3/... visae sunt illis linguae divisae velut ignis .../Rm 12,11 q 62 (134,39): 1Cor 1,24/... quando visus est ($\times C^*$): ignis divisus (+ est E, divinus HIRZ) super eos/cf s 7,2 (71,31): cum venit spiritus sanctus, visae sunt illis linguae divisae velut ignis .../Ex 3,2 71,19 (205,445): visae sunt illis ($\times \beta$) linguae divisae, velut (sicut $\alpha\beta\gamma$) ignis, qui et insedit (sedit $B_2\beta\gamma$) super unumquemque eorum (illorum Caugm³ $\alpha\beta\gamma$) .../Lc 12,49 71,27 (219,657): Jo 1,32/solum spiritum sanctum et in columbae speciem et in linguis velut igneis (ignis $B_1^{2,8}B_2^{6p.c.}$ Caugm^{1p.c.} α)/cf 155,6 (843): ... visae sunt enim illis, inquit scriptura, linguae divisae, velut ignis ... insedit super unumquemque eorum/ 156,13 (857): Ex 31,18/... et igneis linguis super unumquemque eorum insederit 266,2 (1225): visae sunt illis linguae divisae velut ignis, qui et insedit super unumquemque eorum/ 269,1 (1234): /et visae sunt illis linguae divisae, velut ignis, qui et insedit super unumquemque

251 271 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVASD} \Gamma^{AM} \mu^{BA}$ O Z^{MCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; CY (Var); PS-CY reb 6; GR-I; CHRO; RUF Rm; AU tri, Do, Fel, Jo, Jdc, an, ep, s 71, 155, 156, 266, 269, 271; PS-AU s Cai I, App.8; PS-FU s 52; [MAX] s 49; PETI *ap* AU Pet; HI JI, ep, Is; PS-FIR; MAX s Mu; EUCH; PS-VIG tri, Var (1/2); QU; LEO; FAU-R; HES; EUGI (Var); CAr Ps; APO; GR-M; IS; ILD; TA; FID Hisp; BED Act 2,3, Act (Var), cath; PS-BED Lc; PIR; AM-A; BEA; SED-S; [GR-M] Rg; ANT-M; M-M; RES-R illorum CY; EUS-E; AU Ps, fu, cf, Fel (Var), s 71 (Var); PS-AU s 183; PS-VIG Var (1/2); BED Act

eorum/ 271 = PS-FU s 51 (1245): /et visae sunt illis linguae divisae sicut ignis, qui insedit super unumquemque eorum/ tri 1,7 (35,17); cf/et linguis divisae (~ divisae linguis T) velut ignis (+ sedisse super unumquemque eorum P^{2mg}, μ .../cf Mt 3,17 1,7 ap FU ep 14,12 (399,427): cf Mt 3,16/et die pentecostes linguis divisae velut ignem (igne A) super discipulos advenisse/cf Mt 3,17 2,10 (93,124): /et visae sunt illis linguae divisae (~ divisae linguae J) sicut ignis qui et ($\times O$) insedit super unumquemque (quemque J^a) eorum 2,11 (95,27): visae sunt illis ($\times N$), inquit, linguae divisae velut ignis qui ($\times B^2NO$) et insedit (sedit O) super unumquemque eorum/ 2,11 (95,41): non enim ait: vide-runt linguis divisae velut ignem, sed: visae sunt eis (illis P) 2,26 (115,56): per divisionem (visionem T) linguarum ignis apparuit qui et insedit super unumquemque eorum .../Ex 19,18 3,3 (129,60): cf Lc 3,22/et (+ in F) linguis divisae velut ignis 3,27 (158,203): cf Lc 3,22/visisque igneis linguis sonitu facto de caelo die pentecostes post ascensionem domini PS-AU s 182 = PS-MAX s 8 (2088): Jo 14,16/... sedit ergo super singulos quasi ignis .../Lc 12,49 183,1 = PS-FU s 50 = [FU] s 8 (2091): /et visae sunt illis linguae divisae sicut ignis, qui et insedit super unumquemque illorum/ 186 (139,10): cf Ex 31,18/hic spiritus sanctus in igneis linguis demonstratus advenit. ibi tonitrua et voces: hic flammantibus linguis variis emicant piscatores .../cf 1/... advenit ignis divinus, non comburens, sed illuminans, non consumens, sed lucens .../cf 13 PS-AU s Cai 1,43,2 (62b): Lc 1, 35/ignis super apostolos descenderat, sed nec capillos eorum incenderat 1,44,1 (63a): vicini facti sumus coelo et spiritui sancto, ut propter sanctificationem orientis, occidentis, aquilonis, et austri sanctus spiritus quinquagesimo descenderet die, linguarum coelestium rutilians ignea sanctitate, sed ipse ignis purgavit potius quam cremavit, et super linguis refrigerio sanctificationis insedit /cf Dn 3,49f/ igneas utrobique fecit linguis, et super apostolos, et super pueros 1,44,2 (63b): rex enim est qui de coelo descendit; ideo sedit super labia eorum tanquam super thronum suum 1,44,3 = PS-AU s 187 (63b): Ex 24,17/instruxit apostolicas linguis in igne refrigerante/Ex 20,18 PS-AU s Cai I, App. 7,3 (97a): cf 1/induti sunt fulgore spiritus sancti/cf 4/cum ergo universis discipulis distribueretur lingua velut ignis .../cf 2,1,2/considente itaque in unoquoque discipulo/ App. 8,1 (97b): spiritus sanctus sidereo profectus a throno, apostolorum pectora, ut fulgor, invisibiliter penetravit, et igneum sibi parans uniuscuiusque in vertice sedem, in curia pectoris, ut divinus artifex radiavit; ex sacrario vero cordis eorum diversas fecit procedere linguis. novum miraculi genus, novum mirabile signum, ut ex ore apostolorum, omnium generis nascerentur diversa linguarum/2,1,2/et apparuerunt illis distributae linguae tanquam ignis, et sedit super singulos eorum/ BEA Apc 8,3,11 (538): propterquod in apostolorum Actibus per divisionem linguarum ut ignis apparuit, qui et insedit

super unumquemque eorum .../cf **BED** Act 1,26 (14,260): Hbr 9,12/cuius hostia tempore paschae immolata sed die pentecostes spiritu sancto in igne apparente vere consummata est .../cf 2 Par 7,1 2,2 > GR-M Jb 28,1,2 (16,42): foris linguas igneas ostendit 2,3 (16,46): et apparuerunt, inquit, illis disperitiae linguae tamquam ignis. spiritus enim sanctus in igne et linguis apparuit, quia omnes quos impleverit ardentes pariter et loquentes facit ... seditque supra (super *AMGu [etiam cod.Bibl.e]*) singulos eorum .../ 2,33 (21,190): 33/videtis in linguis igneis, auditis in nostro sermone .../33 Act < AU s 155,6 (109,24): hic igitur linguae divisae velut ignis ... insedit super unum quemque illorum (eorum *V*)/ Act (110,30): et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis huius ignis, non hic ignis; in Graeco enim πυρος habet, non πυρ. quae distinctio facilis pateret, si addito verbo diceretur, apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis ardentis sive tamquam ignis fulgentis, ut intellegatur in speciem ignis linguas esse visas (divisas *P o*) aed 1 (167,21): spiritum sanctum in linguis igneis misit, qui eos, qui diversitate linguarum ab invicem discrepaverant repente omium cognitione loquellarum communem in laude fecit habere sermonem cath (205,110): bene scriptum est quia apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra (super *C*) singulos (singulis *D*) eorum/ Esr 1 (270,1160): superveniente in igneis linguis spiritu sancto .../11 h 1,1 (6,164): 1,5/spiritum sanctum in linguis igneis super eos (~ super eos in linguis igneis *CPLoE*) esse venturum 2,17 (306,182): /et spiritus sanctus in visione ignis apparens scientiam illis omnium linguarum tradit/ cf 6 hy 7,8 (424): cf... linguis in altus igneis / linguae creator spiritus / apparuit credentibus / verbique donum contulit .../cf⁷ Lc 6 (391,1136): unde in Actibus apostolorum cum hi quibus spiritus sanctus insederat/ cf Mc 4 (624,1149): unde in Actibus apostolorum cum hi quibus spiritus sanctus insederat/ cf rat 8 (303,80): Ex 19,18/et Christus in linguis igneis spiritus sancti gratiam de caelo misit/Ex 29,30 tab 1,1 (7,83): Is 2,2/et ille super apostolos in lumine ignis apparuit/Ex 24,13,14 **PS-BED** Jo 1,32 (110,183): spiritus sanctus per columbam super Iesum, per ignem super apostolos congregatos qui visi sunt illis divisae linguae .../Jo 1,36 **PS-BED** Lc 3,22 (28,228): cur in specie columbae spiritus ad Iesum descendit (cf Mt 3,16) et igneo vultu apostolos inluminavit 12,49 (81,81): ignis iste spiritus sanctus est; qui in apostolos descendit. sicut legitur: sicut ignis sedit supra singulos eorum/Lc 12,49 **PS-BREN** (15,96): sicut misisti spiritum sanctum super apostolos et centum viginti animas in igne ut purgaret et illuminaret eas/5,15 **CAE** bre (196,5): in cordibus discipulorum visibiliter dignatus est apparere in ipsa specie ignis/Ex 3,2 s 96,1 < AU s 7 (393,23): visae sunt illis linguae divisae velut ignis tri 16 (178,33): Rm 12,11/dictum est, quia apparuerint divisae linguae tamquam ignis **Car** cpl Act 5 (1383C): cf/cunctisque in ipsa domo sedentibus supra caput caelestis ignis apparuit/ cf Ps 18,7 (172,124): Ps 18,7/... in Actibus enim apostolorum legitur ignem apparuisse qui supra unumquemque eorum insidens/ cf 88,5 (804,89): Ps 88,5/... et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis; sedit autem super unumquemque eorum/ Rm 15,16 (503B): Rm 15,16/... sicut scriptum est: quia sedit super apostolos sicut ignis/Rm 15,17 **CHRO** Mt 11,5 (242,97): unde etiam in Actis apostolorum super discipulos vel credentes spiritus sanctus tamquam ignis apparuit. sic enim refert: et sedit super (~ *T*) unumquemque eorum et visae sunt

illis disperitiae linguae tamquam ignis **CHRY** III, 873 (874D): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tanquam ignis: non ignis, sed tanquam ignis: καὶ ὡρθῆσαν αὐτοῖς διαμετροῦμεναι αἱ γλωσσαι οὐσει πυρος **CU-D** ep (66,79): cf 1/<spiritus sanctus> super apostolorum singulos sicut ignis sedit **CY** te 3,101 (171,5): /et visae sunt illis linguae divisae quasi (velud *E*) ignis, qui (~ *D*) et (~ et qui *F*) insedit (insedit *F*; sedit *RO*) in (~ *F*; + et *P**) unumquemque illorum (eorum *PDF*; qui ... *illorum*: quem sedit super singulos eorum *E*)/ **PS-CY** reb 6 (76,2): sedet super unumquemque eorum 17 (90,34): nam in Actis apostolorum ... visae sunt insidentes super singulos linguae quasi ignis 18 (91,13): Jo 3,8/... hic idem spiritus manifeste visus est et super discipulos insedisse quasi ignis **DRA** Lau 2,151-152 (203): ... veniens cum linguis funderet ignis / spiritus alme, tuus **EUCH** int 1 (9,6): Ps 17,9/... et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis seditque super (supra *GM*) singulos eorum/ **EUGI** excerpta ex op. S. Aug. < AU tri 2,10 (762,23): /et visae sunt illis linguae divisae quasi (sicut *GPr*) ignis, qui (+ et *v*) consedit (insedit *v*) super unumquemque eorum **EUS-E** 10,11 (245,5): 1 Cor 1,20/... vere dicit scriptura, quae ait quia apparuerunt linguae et tamquam ignis sederunt super apostolos .../Mt 4,19 19,15 (56,1): quia in apostolos spiritus linguae ut ignem divisit et donavit 19,30 (68,27): cf 1/divisae sunt linguae tamquam ignis dividentes, et insederunt in unumquemque illorum/ cf **FAU-R** sp 1,13 (126,5): 1,8/... et apparuerunt illis disperitiae linguae quasi (tanquam *P*) ignis, seditque supra (super *P*) singulos eorum **FID** Hisp (278): cf 1/et apparuerunt illis disperitiae lingue, tamquam ignis, seditque supra singulos eorum/2,4,11 **FID** int 3 (175): et spiritus sanctus descendit in columbae specie super Ihesum in Jordanem et super apostolos in linguis igneis 5 (176): Gn 1,26/... et spiritus sanctus descendit in specie columbae in Jordanem vel super apostolos in igne .../Gn 1,26 (177): quando in linguis igneis super apostolos spiritus sanctus descendit .../Jo 14,26 **FID** sent 76 (169): Lc 3,22/ignearum liguarum (*sic*) multipertita distributio proprie ad sancti spiritus pertinere personam monstratur **PS-FIR** con 2,14 (106,43): /et apparuerunt illis linguae dividuae (divisae *BP*; disperitiae *VCM*), seditque sicut (~ *V*) ignis (tamquam ignis seditque *C*) super (supra *C*) singulos eorum (+ spiritus *V a²gm*) .../8,29 **FU** ep 17,62 (611,1700): 17/quod in centum viginti hominibus in quos spiritus sanctus linguis igneis venit factum beatus Petrus ostendit fi 52 (746,1032): cf Mt 3,16/et quinquagesimo die post resurrectionem Christi fideles in uno loco positos in linguarum ignearum visione adveniens replevit/ cf Mt 3,17; Jo 1,14; Mt 3,16/illaque linguas igneas, in quarum visione fideles uno loco constitutos replevit .../cf Col 1,16 inc 13 (323,347): Rm 5,5/apparuit autem postmodum et in (~ *X*) linguis igneis .../1 Tim 1,5 tri 6,3 (640,287): Mt 3,16/quod supra apostolos venerit in igne .../Sap 1,7 **PS-FU** s 50 = **PS-AU** s 183 = [FU] s 8 (916D): /et visae sunt illis quasi linguae divisae sicut ignis, qui et insedit super unumquemque illorum/ **PS-FU** s 51 = **AU** s 271 (918A): /et visae sunt illis linguae divisae sicut ignis, qui insedit super unumquemque eorum/ **PS-FU** s 52 (919B): /et visae sunt illis disperitiae linguae tanquam ignis, seditque super unumquemque eorum/ **FU-M** act 13 (175,18): circa horam tertiam adgregatis apostolis promissio dirigitur salvatoris et flammatu fulgore spiritualis gratia distribuitur/ cf **GAU** 3,4 (33,21): nunc enim coruscat ex ipso igneis ille spiritus septiformis, qui velut ignis sedit super apostolos .../Ps 75,2 **GR-I** fi 83 (243,840): 1 Cor 10,2/et

spiritum sicut ignem esse apostolorum acta declarant tr 9 (74,159): spiritum sanctum sicut ignem super credentes venisse (advenisse) scriptura testatur/Ex 12,9 = 20 (142,33): /et visae sunt illis distributae linguae velut ignis conseditque super unumquemque eorum/ **GR-M** ep 6,63 (438,35): Mt 5,16/... legitur: apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis seditque super singulos eorum Ev 30,4 (259,99): audistis etenim quia spiritus sanctus super discipulos in igneis linguis apparuit/*cf* 30,5 (261,134): vel certe in linguis igneis apparuit spiritus/*cf* Jb 17,48,6 (879): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque super (supra *C cum aliq. codd. PAT^{P4}*) singulos eorum/ 28,2,33 (1396): /et apparuerunt illis disperitiae linguae quasi ignis, seditque super singulos eorum [GR-M] Rg 4,164 (381,3279): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis seditque supra (super *vm*) singulos eorum/ **PS-GR-M** conc 12 (256,15): Lc 12,49/spiritusque sanctus super apostolos descendens, in specie ignis apparuit/1 Cor 14,22 **HES** 2 (888A): /et apparuerunt illis disperitiae linguae, sicut ignis, seditque supra singulos eorum/ (890C): 2 Cor 3,17/... visae sunt eis disperitiae linguae, sicut ignis, et sederunt supra singulos eorum/Lev 9,5 (895A): /et visae sunt illis divisae linguae, sicut ignis .../5 (895C): audivimus quippe, quia in specie ignearum linguarum spiritus advenit/Lv 10,1 = 7 (1101D): Jo 1,9/... unde in specie ignearum linguarum super discipulos descendit **HI** ep 41,1,1 (312,3): *cf* 1/spiritum sanctum descendisse (ascendisse *D*) linguasque credentium esse divisas/*cf* 78,14,3 (63,19): 1,15/descenderit spiritus sanctus et divisis linguis credentium totus evangelica praedicatione mundus expletus sit 120,9,6 (495,10): /et apparuerunt illis disperitiae (dispartitae *c*) linguae tamquam ignis, seditque (et sedit *A*) super (supra *IIDCB*) singulos eorum/ Jl 2,28/32 (195,704): ut in Actibus apostolorum legimus: apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum/ Is 16 (1713,58): /apparueruntque eis linguae divisae (diversae *C EGOTPQJSF*; disperitiae *Vi*) sicut ignis (× *T**), et sedit super singulos eorum/*cf* Mt 1 (18,268): Mt 3,11/sive quia ignis est spiritus sanctus ut Acta apostolorum docent quo descendente sedit quasi ignis super linguas (singulos *EP^{P2}μV*; alibi supra singulos est + *O^{mg}*) credentium et impletus est sermo domini/Lc 12,49 Ps h 41 (255,261): spiritus sanctus descendit in specie ignis, et sedit quasi ignis (×××× *μ*) in linguis (linguas *μB*) eorum **HIL** Ps 67,33 (287,7): Ps 67,33/cum in apostolos spiritus sanctus divisi ignis modo venit **HYM** Sp 42,2 (231,5): ignis vibrante lumine / lingue figuram detulit **ILD** ba 32 (126A): quando insedit super eos in similitudinem ignis/*cf* 68 < IS ety 7,3 (137B): spiritus sanctus ideo nomine ignis appellatur propter quod in apostolorum Actibus per divisionem linguarum ut ignis apparuit, qui et insedit super unumquemque eorum/*cf* 4/... quod vero supra singulos sedisse memoratur, id causa est, ut intelligatur per plures non fuisse divisus, sed mansisse in singulis totus **INS** Mart 175,2 (236): sanctissima XPI ecclesia ... in qua descendit spiritus sanctus super apostolos in specie ignis linguarum **IS** ety 7,3,23: Mt 10,16/spiritus sanctus inde nomine ignis appellatur, pro eo quod in apostolorum Actibus per divisionem linguarum ut ignis apparuit, qui et insedit super unumquemque eorum/*cf* 4/... quod vero supra singulos sedisse memoratur, id causa est, ut intellegatur per plures non fuisse divisus, sed mansisse in singulis totus Ex 28,1 = PS-IS q < HI ep 78,14 (300C): et divisis linguis credentium, totus evangelica praedicatione mundus impletus est off 1,34,2

(39,10): *cf* 4,31/et discendente spiritu sancto super eos inflammati sunt ita ut linguis omnium gentium dei magnalia loquerentur. adventus itaque spiritus sancti de caelo super apostolos in varitate linguarum diffusa solemnitatem transmisit in posteros **PS-IS** hae (29,13): ipsum spiritum sanctum dum descendit super singulos apostolorum **PS-IS** q = IS Ex 28,1 < HI ep 78,14 (60): et divisis linguis credentium, totus evangelica praedicatione mundus impletus est **IT** Ae app P 1 (97,5): misit spiritum sanctum super discipulos **JUL-T** aet 2,8 (185,5): *cf* 1/spiritus sanctus super apostolos venit/*cf* 11 **LEO** s 75,2 (466,23): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis (~ tanquam ignis disperite lingue *B3*; dispartitae *F8B9.23.32*), seditque (sedens *B23.32.C2.3*) supra (super *P2.F1*) singulos eorum/ 75,5 (403B): illa significatio, quae in specie ignis apparuit **M-M** (615A): /et apparuerunt illis disperite lingue tamquam ignis. seditque supra singulos eorum/ [MAX] s 49 (632C): 4/... seditque ut audivimus spiritus sanctus supra unumquemque eorum .../Ps 75,3 **MAX** s Mu 44,4 (180,84): seditque super (supra *M*) singulos eorum **PS-MAX** s 8 = **PS-AU** s 182 (857D): Jo 14,16/... sedit ergo super singulos quasi ignis .../Lc 12,49 **ORA** Vis 841 (270,14): ut emissione spiritus sancti tui, qui condam in similitudinem ignis, divisionemque linguarum, in apostolorum tuorum corda prespicuus fulgensque apparuit 1043 (336,22): spiritus sanctus de caelo descendit, et impletivit domum illam (+ apparuerunt illis disperite lingue tanquam igni *L*). accede ad nos, Spiritus veritatis, et imple domum cordis nostri igne amoris tui, qui olim domum illam, ubi discipuli consedebant ... replevisti/*cf* 1048 (337,21): spiritus sanctus, qui repenti sonitu de caelo igneis super discipulos apparuit linguis .../*cf* 11 **PAU-D** Lang 5,6 (146,21): ut pro hoc ipso dominum supplicaret (+ et ille ... dicebat: domine Ihesu Christe, rex regum, lumen verax, qui misisti spiritum sanctum in specie ignis in apostolos tuos *F2*. *2.2^a ed. pr.) **PAU-N** carm 27,62-63 (264): qua sanctus quondam caelo demissus ab alto / spiritus ignito (ignitas *T*) divisit lumine linguas/ 27,97-99.101-102 (266): moxque novo sonitu multis ex urbe coactis / omni ex gente viris sedit (seditque *GR*) quasi flamma per (in *GR*) omnes / et simul in cunctis spiramine dissonus uno, / ... / dividuis eadem cecinit praeconia linguis, / incutiens varias humana (× *GR*) per organa voces/*cf* 13 **PEL** Rm 15,16 (117,9): sicut scriptum est quia sedit super apostolos quasi ignis et visae (divisi *G**; divisae *G^{P2}V*) sunt eis variae linguae/Rm 15,17 **PET-C** s 164 (1012,49): apparuit sicut (sic apparuit *W*; sicut × *C Pa ed.*) ignis (et ignis *R* (*exp.*) *Pb*; ignis et *WCPa*), consedit (cum sedit *Pb*) super eos .../Ps 18,5 **PETI** ap AU Pet 2,72 (61,8): /et visae sunt distributae linguae tamquam ignis. sedit autem super unumquemque eorum/ **PIR** 10 (41,11): /et apparuerunt (apparuerant *A*) illis disperitiae lingue tanquam ignis, seditque (sedetque *A*) supra (super *AC*) singulos eorum/ **POE** Mer 90,17 (651): 4/resedit super singulis / in bipertitis linguis/2 **PRIM** 1,4 (49,71): quod eum ignearum forma linguarum apostolos principaliter novimus inlustrasse .../Apc 4,5 = 4 (200,184): ut hoc quasi iudicio donum sancti spiritus se garriant percepisse, qui ignearum forma linguarum super singulos quondam veraciter legitur Christi enitusse (aperuisse *O*) discipulos .../Mc 16,17 **PROS** Dem 23 (206,5): in specie linguarum apparuit ignearum et loquelas omnium nationum eos super quos insederat fecit effari **QU** pro 2,5 (76,45): Ex 28,33f/linguae sunt ecclesiarum quae per spiritum sanctum die pentecosten in specie ignis divisae discipulis insederunt .../7 2,65 (132,35): Lc 24,49/hisque (eisque *PW*;

isque *BG*) die pentecosten in linguis igneis donum sanctum spiritum misit 3,32 (176,22): /et visae sunt illis linguae divisae quasi ignis (×× *HGP*) et insedit (sedit *GP*) in unumquemque eorum/ 4,20 (205,24): Mc 16,19/nec spiritum sanctum in linguis igneis super discipulos effundet, quod Christum implesse omne evangelium sonat et propheta sy 2,9,5 (346,18): Ex 13,21/et super discipulos congregatos donum spiritus sancti in linguis igneis effudit **RES-R** 1454 (54): apparuerunt apostolis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum spiritus sanctus. alleluia 2128 (139): 1 cf/et effusus est spiritus sanctus super eos tamquam ignis/cf 2438 (175): /et apparuerunt apostolis (apostoli *VL*) disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum spiritus sanctus 3113 (257): /et apparuerunt apostolis (apostoli *MV*; illis *E*) disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum spiritus sanctus, alleluia 6053 (13): apparuitque super eos in igneis linguis 6110 (27): apparuerunt apostolis (apostoli *CEVSL*) disperitiae linguae tamquam ignis, alleluia, seditque supra singulos eorum spiritus sanctus, alleluia alleluia/ 6717 (181): 4/et apparuerunt illis (illi *L*) disperitiae linguae tanquam ignis, seditque supra singulos eorum 7694 (416): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tamquam ignis, seditque supra singulos eorum/ **RUF** ap H 2,37 (112,32): nihil in illo agebat ignea lingua per spiritum sanctum caelitus data/cf Gr 4,10,1 (154,1): metue certe et pertimesce igneas linguas: (336): ταντας αιδεσθητι η φοβηθητι. μετα πυρος ορωμενας 4,11,4 (155,4): Jo 20,22/tertio vero in linguis igneis adfuit: (338): και ο νυν μερισμος των πυρινων γλωσσων 4,12,2 (155,23): quare autem in igneis linguis .../Is 1,25: (340): εν γλωσσαις δε ... πυριναις δε 4,12,3 (156,8): quare etiam divisae linguae dicuntur ... quare etiam sedisse dicuntur .../Is 37,16: (340): μεριζομεναις δε ... καθεζομεναις δε Lv 2,2 (292,2): Lv 2,14/igneae namque linguae supra singulos conserderunt/Lv 2,14 pri 1,1,3 (18,20): Ex 34,35/cum de spiritu sancto multi sancti participant, non utique corpus aliquod intellegi potest spiritus sanctus, quod divisum in partes corporales percipiat unusquisque sanctorum; sed virtus profecto sanctificans est, cuius participium habere dicuntur omnes, qui per eius gratiam sanctificari meruerint Ps 38,1,7 (345): quod in Actibus apostolorum refertur, cum dicit quia visae sunt eis divisae linguae sicut ignis, et consedisse super apostolos (448): τουνται ησαν αι καθεζομεναι γλωτται επι τους αποστολους, τους μελλοντας τον λογον του εναγγελιου κηρυσσειν, ωφθησαν γαρ αυτοις ως πυρ Rm 6,13 (536,79): Gn 6,3/... quia spiritus sanctus tamquam linguae igneae (lingua ignita *FY*; linguae ignae *WR*) venit super unumquemque (quemque *R**) eorum .../Jo 20,22 sy 2 (134,2): cum per adventum sancti spiritus supra (super *X*) singulos quosque apostolos igneae linguae sedissent (consedissent *T*)/cf **S-Hib** 97 (123,15): cf/sed luce inplevit et in lumine ignis apparuit super unumquemque<...>cu<...>p<...>linguas dividuu **S-L** 191 (24,25): presta, ut gentium facta dispersio divisione linguarum ad unam confessionem tui nominis caelesti munere congregetur **S-Mo** 754 (328,11): spiritus sanctus, qui ignearum divisione linguarum in apostolorum tuorum cordibus commenavit 769 (332,36): qui spiritum sanctum in speciem ignis super discipulos emisisti/cf 792 (343,18): sanctus spiritus, qui olim in hoc die super apostolos igneis apparuit linguis ... et quo insidente cunctarum gentium verbis edocti sunt 946 (436,37): spiritus quoque sanctus, qui olim in discipulos insidens, loqui fecit eos variis linguis

SED-S Hbr 9,14 (754,42): Hbr 9,14/ is est, quasi per ignem, quomodo hostiae prius ignem de caelo accipiebant/Hbr 9,14 Mt 2,2 (66,43): Mt 3,16/... et sicut in igne super apostolos in cenaculo Sion descendit, ita specie stellae magos ad deum spiritus sanctus deduxit Mt 3,11 < HI Mt 3,11 (98,16): Mt 3,11/sive quia ignis est spiritus sanctus, ut Acta apostolorum docent, quo descendente sedit quasi ignis super singulos eorum, et impletus est sermo domini dicentis/Lc 12,49 Rm 15,16 < PEL Rm 15,16 (296,134): Phil 4,18/... quia sedit super apostolos quasi (sicut *B*) ignis (× *W*) et visae sunt illis variae linguae/Rm 15,17 **TA** sent 1,38 < Gr-M Jb 28,2 (771B): /et apparuerunt illis disperitiae linguae tanquam ignis, seditque super singulos eorum **PS-THI** Ev 1,3 < HI Mt 1 (18,268) (274,94): Mt 3,11/sive quia ignis est spiritus sanctus, ut Acta apostolorum docent, quo descendente sedit quasi ignis super creditentium linguas/Lc 12,49 **PS-VIG** tri 12,12 (129,12): /et visae sunt eis divisae linguae tamquam ignis, et sedit super unumquemque eorum/ **PS-VIG** Var 2,8 (89,17): /et visae (visi *C**) sunt illis divisae linguae tamquam ignis, qui (× *C**) et sedit (seditque *C**) super unumquemque illorum/ 3,17 (106,7): Ps 118,140/de spiritu sancto in actibus: et visae sunt illis divisae linguae, sicut (tanquam *SM*) ignis sedit (seditque *C*SM*) super unumquemque eorum/

4 cf Act 2,6,8.11 **ABD** 7,3 (641): cf/... coepimus variis linguis loqui gentibus/cf 11 10,3 (740): cf/et omnium linguis ac sermocinationes mentibus apostolorum suorum inseruisset **AM** ep 55,1 (77,6): scripserunt enim, quae spiritus his (iis *aerm*) loqui dabat Lc 10, 180 (399,1744): Jo 20,22.23/et repleti sunt omnes spiritu sancto et cooperunt loqui variis linguis quomodo spiritus dabat eloqui (loqui *CxF*; loqui dabat *g*) his (eis *p²*; illis *V²*) .../Jo 1,51 Ps 35,19,3 (63,26): qui diversis linguis in apostolorum Actibus loquebantur/13 38,16,1 (196,4): cf 1/et linguis variis loquebantur .../cf 3 **AM-A** Apc 5 (392,25): /et repleti sunt omnes spiritu sancto et cooperunt loqui aliis (variis *α* *γ*) linguis prout spiritus sanctus dabat (dabit *α*) eloqui illis/Ps 28,3 **AMst** Rm 5, 5 (*recensiones αβ*: 154,15 + *recensio γ* 155,13): spiritus sanctus datus apostolis et nobis, quo diversis linguis imperiti loquerentur (qui ut imperiti loquerentur *recensio β*; qui diversis linguis praestitit, ut imperiti loquerentur *recensio γ*) **AN** Casp tr 10,4 (198,17): et repleti sunt, inquit, omnes spiritu sancto et cooperunt loqui variis linguis, sicut spiritus dabat eloqui eis. repleti sunt, inquit, omnes spiritu sancto **AN** h Tol 44 (209,81): cf/quo repleti apostoli loquerentur universarum gentium linguis **AN** h Tol add 14 (228): cf 1/apostolos inpleturus/cf 3/quos obstupescientibus cunctis personare fecit variarum diversitate linguarum **AN** s Le 3 (57,16): diversis ergo linguis, ut praesenti lectione cognovimus, loquebantur **AN** s Le 4 (60,54): cf/et cooperunt variis loqui linguis magnalia dei .../cf Jo 16,7/... variae linguae eloquuntur **AN** Ver s 5,6 (64,19): Jo 20,22/et in pentecoste iterum mittit spiritum sanctum: duo data diversis vicibus, sed unus spiritus **ANT-M** 208 r (159) (347 Brou, Vives): alleluia. repleti sunt omnes spiritu sancto, et cooperunt loqui variis linguis prout spiritus dabat pronuntiare eis 209 r (160) (349 Brou, Vives): 2/et cooperunt loqui variis linguis magnalia dei alleluia/3/et cepe(runt) 210 v (161) (351 Brou, Vives): /et repleti sunt omnes spiritu sancto, et cooperunt loqui variis linguis magnalia dei/2,7,12 **APO** 12,92 (310,1377): /quos ita replevit omnium gentium linguis.../13 **ARA** tit (231): cf 1-3/qui mox linguis variis (× *Lr*; ~ variis linguis *LaT*) sunt locuti (~ locuti sunt *C Lr O P2 P3 P7 V*